ПРОТОКОЛ

Вскрытия, рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом запросе предложений

	Санкт-Петербург
	№88-00-ЗП/2013-ПДР
	07.06.2013

	Открытый запрос предложений:
	31300345742

На выполнение работ: Строительство и реконструкция электросетевых объектов для нужд технологического присоединения «под ключ»

1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали: Л.В. Тарараксин, Д.С. Симонов, А.А. Паккарь, А.Т. Фистюлёва, Е.А. Хрусталёв, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
	СЛУШАЛИ:
	Ведущего специалиста сектора тендерной документации службы закупок О.З. Азимову.

	1.1. Дата публикации извещения
	1.2. Место публикации
	1.3. Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	1.4. Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	1.5. Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	1.6. Сведения о представителях
	1.7. Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	31.05.2013
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	06.06.2013
	9:00 (мск)
	Санкт-Петербург, Полюстровский пр., 59 лит.Х, каб.112
	Присутствовали, зарегистрированны в Журнале регистрации представителей претендентов (Приложение №1 к настоящему Протоколу), чем подтвердили свое присутствие
	10

1.8 Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена следующая информация:
2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:

2.1 Процедура рассмотрения заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 10:00 (мск) до 12:00 (мск) 06.06.2013.

Присутствовали: Л.В. Тарараксин, Д.С. Симонов, А.А. Паккарь, А.Т. Фистюлёва, Е.А. Хрусталёв, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
2.1. На процедуру рассмотрения предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:
ООО «СБМ-2», ООО «ЭТА компания», ООО «Энергия», ООО «ГК ЭФЭСк», ООО «Регион 47», ООО «АРГО-Сп», ООО «РИЭСК-Спб», ЗАО «АРКТУР», ООО «Балтик Энерго», ООО «СПЭМК».
2.2. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным типовой документацией о запросе предложений на выполнение ремонтов «под ключ», и приняла следующие решения:
2.2.1. Отклонить заявки следующих претендентов, как не соответствующую условиям закупочной документации:
	ООО «Энергия»
	· Не представлена форма ОС-1 в нарушение дополнительных обязательных требований к претендентам (п.2.(г) карточки запроса предложений, п.10.1.(12) документации о запросе предложений)

2.2.2. Допустить к участию в запросе предложений и признать участниками запроса предложений следующих претендентов:
ООО «СБМ-2», ООО «ЭТА компания», ООО «ГК ЭФЭСк», ООО «Регион 47», ООО «АРГО-Сп», ООО «РИЭСК-Спб», ЗАО «АРКТУР», ООО «Балтик Энерго», ООО «СПЭМК».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3. ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК

3.1. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 14:15 (мск) до 15:00 (мск) 06.06.2013.
Присутствовали: Л.В. Тарараксин, Д.С. Симонов, А.А. Паккарь, А.Т. Фистюлёва, Е.А. Хрусталёв, И.Ю. Максимова, О.З. Азимова
3.2. На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений рассмотрены заявки участников запроса предложений, допущенных к участию в запросе предложений.

3.3. Оценки по критериям в соответствии с требованиями и условиями, установленными пунктами 4.1. и 4.2 карточки о запросе предложений, определены расчетным путем и представлены в Таблице 2 «Оценка и сопоставление заявок».
3.4. По результатам подсчета баллов по лотам, на участие в которых поступило более одной заявки, ранжировать заявки участников согласно Таблице 2 – «Оценка и сопоставление заявок» в порядке уменьшения количества баллов: первое место занимает заявка участника, получившая сто баллов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.5. Признать победителями запроса предложений по лотам, на участие в которых поступило более одной заявки, участников, чьи заявки заняли первое место по результатам подсчёта баллов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.6. По лотам, на участие в которых поступила только одна заявка только от одного участника, на основании п.8.3(м) Положения о закупке ОАО «ЛОЭСК», утверждённого решением Совета директоров от 27.02.2012 (протокол №3/12) признать запрос предложений не состоявшимся.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.7. На основании п.8.3(м) Положения о закупке ОАО «ЛОЭСК», утверждённого решением Совета директоров от 27.02.2012 (протокол №3/12) по лотам, на участие в которых поступила только одна заявка только от одного участника, осуществить закупку способом у единственного источника ввиду недостатка времени на проведение повторной конкурентной закупочной процедуры.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
3.8. Поручить начальнику отдела договорной работы Е.В. Резеновой обеспечить заключение договоров с победителями запроса предложений и единственными участниками согласно на условиях закупочной документации и их коммерческих предложений:

	N лота
	Сл.N
	Наименование Критерия / Лота
	Месторасположение в ЛО
	Заявитель
	Срок вып-ия, к.д.
	Победитель
	Общая сумма договора, руб. с НДС
	Сумма с разбивкой по работам, руб. с НДС
	Условия оплаты

	1
	1554
	- Строительство БКРТПБ-10/0,4кВ
	Всеволожский р-н, Новосаратовка
	Цеппелин Иммобилен Русланд
	210
	ООО "Балтик Энерго"
	24 360 000
	24 360 000
	По объектам строительства:

Авансирование не предусмотрено

Оплата выполненных работ:
- по Этапу 1, 2 производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного акта сдачи-приемки работ по соответствующему этапу,
- по Этапу 3 производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного акта о приемке выполненных работ, но всего не более 80% общей стоимости строительно-монтажных работ.
- Окончательный расчет:
- в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанных актов выполненных работ по всем этапам Договора.

По объектам реконструкции:

Авансирование не предусмотрено

Оплата выполненных работ:
- по Этапу 1 производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного акта сдачи-приемки работ по соответствующему этапу,
- по Этапу 2 производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании подписанного акта о приемке выполненных работ, но всего не более 80% общей стоимости строительно-монтажных работ.

Окончательный расчет: в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета Подрядчика на основании:
- подписанного акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);
- подписанного акта передачи Подрядчиком Заказчику разрешения на включение электроустановки (допуск электроустановки в эксплуатацию) уполномоченного государственного органа (Если получение допуска предусмотрено Техническим заданием).

	2
	1528
	- Реконструкция ВЛ-10кВ Л-3 от ПС-733
	Кировский р-н, Старая Малукса
	КАМПЕС
	90
	ООО "СБМ-2"
	800 000
	800 000

	3
	1127
	- Строительство ВЛИ-0,4кВ от КТПП-2х250/10/0,4кВ (Н-3)
- Строительство ВЛЗ-10кВ от ф.524-10 до КТПП-2х250/10/0,4кВ (Н-3)
- Строительство ВЛЗ-10кВ от ТП-756 ф.524-04 до КТПП-2х250/10/0,4кВ (Н-3)
- Строительство КТПП-2х250/10/0,4кВ (Н-3) на ул.Матросова
	Кировский р-н, Назия
	Адм-ия МО Назиевское
	180
	ООО "Балтик Энерго"
	2 518 450
	460 000
510 000
558 450
990 000

	4
	1640
	- Строительство КТПН-6/0,4кВ
- Строительство ВЛИ-0,4кВ от КТПН-6/0,4кВ
- Строительство ВЛЗ-6кВ от ВЛ6кВ ф.«Калин.»-31 до КТП-6/0,4кВ
- Строительство ВЛИ-0,4кВ от КТП-6/0,4кВ
- Строительство КТПН-6/0,4кВ
	Выборгский р-н, Придорожное
	Сальникова
	180
	ООО "Регион 47"
	5 999 000
	1 000 000
700 000
2 599 000
700 000
1 000 000

	5
	1543
	- Строительство ТП-10/0,4кВ
- Строительство ВЛ-10кВ от ячейки КРУН-10кВ ПС 110/10кВ №553 до проектируемой МТП
	Волхов
	Копейкин
	180
	ООО "ГК ЭФЭСк"
	1 661 297
	307 400
1 353 897

	6
	1495
	- Реконструкция оборудования ТП-67
	Кингисепп
	КВАДРАТ
	60
	ООО "РИЭСК-Спб"
	627 000
	627 000

	7
	1788
	- Реконструкция ТП-3
- Реконструкция ТП-148
	Выборгский р-н, Придорожное
	Библиотека А.Аалто
	120
	ЗАО "АРКТУР"
	820 000
	710 000
110 000

	8
	1816
	- Строительство БКТП 2х400кВА
- Реконструкция 2КЛ-6кВ от КЛ-6кВ ф.«РП-1 – ТП-30» до БКТП 2х400
	Бокситогорск
	Газпром
	180
	ООО "РИЭСК-Спб"
	7 550 000
	7 200 000
350 000

	9
	1855
	- Реконструкция КЛ-0,4кВ от ТП-11
	Шлиссельбург
	МТС, Мегафон, Вымпелком (Билайн)
	120
	ООО "АРГО-Сп"
	550 000
	550 000

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель комиссии:

	Л.В. Тарараксин

	Заместитель Председателя комиссии:

	Д.С. Симонов

	Члены комиссии:

	А.А. Паккарь

	А.Т. Фистюлёва

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова

	Секретарь комиссия:

	О.З. Азимова

Протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте ОАО «ЛОЭСК»  www.loesk.ru
PAGE